-et sseculum invigilare desideremus, si ipse Deo de-

bitum honprem studuerit exsequi, et formam sancto-
rum regum, omissis puerilibus studiis, sapieriler

; imitarL

Data Capuse vm Kalendas Octobris, indictione

duodecima.

(548) Nomen hoc non legitur in epistol.secontcxtu.
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EPISTOLA XXV.

Ap1IERLEMBALDUMMEDIOLANENSEM.

(Anno.1073.)

Nwrat Normannos in dissidio perseverare, el Hen-
ricum regem litteras liumUilatis plenas ad se mir
sisse, nec se de Beatricis et ejus ftlim Malkildis
religione dubitare. Hortatur ul pro defensione Ro-
tnanmecclesiwviriliter agat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HEU-

LEMBALDOMediolanensimiliti salutem et apostolicam
benedictiouem.

Sciat prudentia lua nos, Deo miserante, sanos et

Isetos, nou sihe magna sanctae Ecclesise ulilitate

apud Capuam demorari. Nam Normanni, qui ad
confusionem et periculum reipublicse et sanctse
Ecclesise unura fieri meditabantur, in perturba-
tione in qua eos invenimus nimis obstinate perse-
verant, nullo modo, nisi nobis volentibus, pacem.
habituri. Si enimdiscretio.nostra sanctae Ecclesiaj
utile approbaret, ipsi jam se nobis humiliter sub-

didissent, et quain solent reverentiam exhibuissent.
Henricum regem praeterea scias dulcedinis et obe-
dienlise plena nobis verba misisse, et talia qualia
neque ipsum neque antecessores suos recordamur
Romanis pontificibus misisse. Quidam eliam ex

majoribus fidelibus suis promittunt nobis, ex parle
sui, eum de causa Mediolanensis Ecclesise sine du-
bro consilio nostro, obedire. Quantum enim sibi

possimus prodesse, velquantum, si adjutorii. manum
subtraliimus, obesse,cito te speramus apertissime co-

gniturum, et Deumnobiscumesse et nobiscumoperari
evidenter prebaturum. De comitissa Beatrice nullo.
modo dubitandum putamus quin ipsa et filia ejus
Mathildis, in his qusead Deum pertinent, et religio-
nem sanctse Ecclesise,fideliter se erga nos habeant.
Tu igitur, omnino confidens in Domino et in matre
t'.:a Romana Ecclesia, viriliter age, conforlatus in
Domino et in polentia virtutis ejus, sciens quia
quanto vobis gravis nunc insurgit perturbationis
tenipeslas, tanto poslmodum, Deo favente, jucun-
dius arridebit serenitas.

Data Capuaev Kalendas Octobris, indictione du.o-
dccima..

EPISTOLA XXVI.

ADEUMDEM.

(Anno 1075.)-

Monel ut cutn excotntnunicalis resipiscentibus, de.
quibus se consuluerat, benigneagut, quos se eliam
benigneexceplurum pollicelur. Horlalur ne tneluat
episcoposejus inimico faventes, cum speret regetn
ejus c.ausamjudicandqnl sibi permissurum. Suadet-
ut Vercellensemepiscopumsibi conciliet.

GREGORIIJSepiscopus, servus servorum Dei, HER-
LEMBALDOMediolanensimiliti salutem efcapostolicam
benedictionem.

Pise sollicitudinis studio in defensione fidei san-

clseque religioms restauratione doncc occupatus
fueris, legationes luas libenter audire, teque abunde
a Ijuvare voluntas non decrit. Multiplici quideni

A veslrse interrogalioni, aliis quia iiilenti sunms, pau-
cis respondere disponimus. De sociis ilaque illius

excommunicati, qui accepta pecunia ad vos redire

voluut, et de filiis quorum patres, aut-'de patribus

quorum filii ipsi Gotefredo auathematizafo adhse-

rent, atque de iis quorum correctioncm sinc pecu-
niee attributione ficri non vultis, erga quos lamen

clemeutes vos existere monemus, si qui vestroeparti
se applicare cupiunt, vestrsa prudenfiee, ut-melius

scilis et valelis, disponendum committimus. Qui-

cunque autem horum erroris sui poenitentes ad

nos venire_reniediigralia desideraverint, benigne se

suscipi atque misericarditer tractari uoverint. Epir

scopos proeterea inimicum.vestrum fulcire conantes
non multum metuatis, cum Beatrix ac filia ejus

B Mathildis,Romanee Ecclesioepenilus faventes, cum

quibusdam maximis regni proceribus laborenl

nostrum atque regis animum firmiter unire; contra

quem quidem nullum odium neque debemus neque
volumus exercere, nisi, quod absil! diyinse religioni
contrarius voluerit existere. Quem nimirum regem
cmnino confidunt voluntati nostree de caeteris eccle-
siaslicis negotiis salisfacere, prsesertim de vestrQ.
nostrse dispositioni assensum praebere. Denique

Gregorium Vercellensem episcopum, quoquo ho^

nestqpacto. yales,.st.ude libi conciliare : quianostra;
ex loto jussioni se profitetur parere. De csetero ita-;

que confortamini in Domino el in polentia virtulis

ejus, precibus.et eleemosynis ac puritale cordis in-,

P dulgentiam illius postulantes, quatenus votum

nostruni acveslrum ad perfectum perduceredignetuj'.
Daia Capusa vn Idus Octobris, indiclione duode-

cima,
EPISTOLA XXVII.

AD ALBERTUMAQUENSEME^ISCO.PLM.

(Anno 1075:)
Ejus religionem, de qua aliquando dubitarat, com-

mendal. Ilortaiur ul Simoniacosoppugnet el Her^
lembaldoauxilium prmstet.
GiiEGORiusepiscopus, servus servorum Dei, AL-

BERTQAquensis Ecclesise electo salutem et apo-
stplicam benedictionem.

Pervenit adaures noslras, unde aliquantulum de-

religione tua dubitavimus, te videlicet illius excom
„ municati. Gotefredi interfuisse ordinationi. Sed

postquam teslimonia. eorum qui nobis verum solent

dic.ere, fideli relatione te excusare studuerunt, non
. solum de te non dubitavimus, sed ad reparandum-

MediolanensisEcclcsisematris tuae honorem zelum
habere intelleximus. Qua in re quantum nobis re-

- ligio tua placeat, evidentibus indiciis probabitur, in

quibuscunque Romanse Ecclesise necessitas tua.
auxilium requisierit: in nullo siquidem magis defei-
lorem sanctum Petrum et nos religio tua potest sibi

facere, quam si conlra Simonem magum, qui Ec-
clesiatn beati Ambrosii venalitatis suse miserabiliter

veneno infecit, scuto fidei et galea saluiis armatus

nobiscum preelieris; et si Herlembaldostrenuissimo

Christi militi, in his quse ad Dei cullunt et ad reli-
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gio;nem sanctse Ecc.esise pertinent manum auxilii

P"eestiteris. Est ctiam quod prudentiam tuam sanctse

£postoliceesedi nihilominus commendabit, si ipsam

.Simoniacam hseresim, sicut laudabiliter jam coepit,

usquequo de ecclesia sua omnino evacuetur, stu-

duerit oppugnare, et clericos a turpis vilse conver-

salione ad castitalis munditiam revocare. Haec

itaqiie sanclitatis studia mens tua quotidie medite-

tur, quatenus quod, fama de te nobis innotuit, ex

operum tuorum consideralione probetur. Age igi-

tur, ut universalis mater sancla Romana Ecclesia

in te quasi fidelissimo filio eonsoletur, et viclis

[lege vinctis] catenis mortis liberationis manus

porrigatur.
Data Capuse m Idus Octobris, indictione duodc-

cima.

EPISTOLA XXVIII.

AD GUILIELMUMPAPIENSEMEPISCOPUM.

'(Anno 1075.)
Ejusdem fere argumenti.

GREGORIUSepiscopUs, servus servorum Dei, Gui-

LIELMOPapiensi episcopo salutem et apostoiicam
benedictionem.

Lilteree fraternitatis tuse nobis directoe, simulque
Herlembaldi Mediolanensis verba, evidenter osten-
dunt quod tu sanctae apostolicse sedi eam quam
debes Velis obedientiam fideliter exhibere, et exhor-
tationibus nostris, sicut decet, parere. Sed nihil
est quod fraternitali tuse promptius inj'ungamus,
nihil estquOd te libentius facere velimus, quam si
Ecclesiam tuairi, grcgemque tibi cOmmissum, ab hes-
resibus quoe in sancta Ecclesia pestifere videntur

pullulare, pastorali vigilantia studeas defendere, et
contra eas omni annisu totisque viribus, sanctorum
Patrum munitus puctoritatc, ardentius insurgere, et
ciericos a turpis vitae conversatione ad castitatem
revocare. Hoc etiam scias, te admodum matri luse
RomariseEcclesiaecommendabilem facere, si prsefato
Herlembaldo, in his quse nostro consilio, imo omni-

potentis Dei timore operatur , manum adjutorii
prsestiteris, et inimicis sanctse Ecclesise bellum Dei
secum prseliaturus, viriliter restiteris. Studeat igi-
lur pruderitia lua sic se in hujus sollicitudinis partem
fortem vigilantemque impendere, ut quod ex pro-
missionibus luis aceepimUs,certis rerum exsecuiio-
nibus implendum fore probemus.

Data Capuseterlio Idus Octobris, indictione duo-
decima.

EPISTOLA XXIX.
ADJUDICESSARDINIJE.

(Anno 1075.)
Horlaiur ul erga Romanam Ecclesiam eorum paren-

lum cxempla secuii obedienlesseexliibeant : dicil-
que setnulta legato qucm ad eum mittit, referenda
imposuisse.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-
RIANOTurrensi, ORZOCCOArborensi, item ORZOCCO

Calaritano, CONSTANTINOCallaurensi, judicibus Sar-

dinise, salutem et apostolicam benedictionem.

A Vobis, et omnibus qui Christum venerantur, co-.

gnitum est quod Romana Ecclesia universalis mater

sit omnium Chrislianorum. Quaelicet ex eonsidera-

tioue officiisui omnium gentium saluti debeat invi-

gilare, specialem tamen et quodammodo privatam

vobis sollicitudinem oporteteam impendere. Verum,

quia negligentia antecessorum nostrorum charitas

illa friguit quae antiquis temporibus inter Roma-

nam Ecclesiam et gentem vestram fuit, in tantum

a nobis, plusquam gentes quse sunt in fine muiidi,

vos extraneos fecislis, quod Christiana religio inlcr

vos ad maximum detrimentum devenit. Unde multiim

vobis necessarium est ut de salute animarum ve-

strarum studiosius admodum cogitetis, et niatrem

vestram Romanam Ecclesiam sicut legitimi iilii re-
B cognoscatis, et eam devotionem quam antiqui pa-

rentes vestri sibi impenderunt, vos quoque impen-
daiis. Nostri autem desiderii est non soium de libe-

ratione animarum vestrarum curam velle habere,

sed etiam de salvafione patrise vestrse sqHicilius jn-

vigilare. Unde, si verba nostra sicut decet devoti

receperitis , gloriam et honorem in prsesenti et in

ful.ura vita obtinebitis. Qnod si aliter, quod non

speramus, feceritis, et ad sonum exhortationis no-.

strae aurem debitse obedienlise non inclinaveritis,

non noslroe incurise, scd vestree poteritis culpae.im-

putare, si quid periculi patrise vestrae contigerit,

Coetera, quse de salute et de honore vestro tracta^

mus, magna ex parte confratri.nostro Constanlino

_ Turrensiarchiepiscopovobisreferendacommisimus,
At cum legatus noster, quem, Deo annuenle, de

proximo mittere disponimus, ad vos venerit, volun-

tatem nostram pleniler vobis significabit, et qupd

gloriae et honori vestro condecet apertius enar-

rabit-
Data Capuse undecimo Idus Oclnbris , indiction

duodecima.
"

.

EPISTOLA XXIX bis.

IIENRICIREGISROMANORUMADGREGORIUMPAPAM.

(Anno 1075;)

Supptcx veniam pctit, quod invqserit res ecclesiasii-.
cas, et ecclesias vendiderit. Rogat ul sua auclori-
tate Simoniacam labem ab omnibus ecclesiis, et in